incluido el IVA de los servicios no exentos de este impuesto, así como atendiendo 

al historial existente en la Fundación y a los precios de mercado relativos a la 

prestación de estos servicios. 

4.2.- Valor estimado del contrato. 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de mil doscientos cincuenta 

(1.250,00) euros, IVA excluido.  

De conformidad con el artículo 101 de la LCSP, dicho importe ha sido calculado 

teniendo en cuenta los cinco años de duración del contrato a razón de doscientos 

cincuenta (250,00) euros cada anualidad, excluido el IVA  

Tanto el presupuesto como el valor estimado están calculados en base a los